
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 167 DEL 02-05-2017

OGGETTO: FONDO SOCIALE 2017 PER CONCESSIONE ASILI NIDO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 309 del 29/08/2013 è stata formalizzata
l’aggiudicazione definitiva della concessione degli asili nido a favore della cooperativa sociale
“L’Acquario di Cerea”, con sede a Cerea;

RICORDATO che l’art. 12 del capitolato speciale della concessione prevede che ogni
esercizio finanziario l’Amministrazione Comunale stanzi in bilancio una somma non inferiore
a € 160.000 a titolo di Fondo sociale comunale da erogare al soggetto gestore ai fini del
contenimento degli importi delle rette di frequenza a carico delle famiglie utenti;

ACCERTATO che la somma a tal fine stanziata nel contesto del bilancio di previsione 2017,
capitolo 3550 delle Spese, ammonta a € 200.000,00;

RILEVATA la necessità di provvedere ad impegnare la spesa in parola, al fine di rendere
operativo detto Fondo;

DATO ATTO di aver già a suo tempo acquisito, in sede di determinazione n. 185/2013,
presso il SIMOG dell’A.V.C.P.,  il CIG n.  5122726F36;

STATUITO che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di fatturazione
elettronica è  XAJV6E ;

RICHIAMATO l’atto di nomina di responsabile del 3° Settore – Servizi socio-Culturali e
Scolastici – con atto del Sindaco prot. n. 747, R.P. n. 017/2017 del 13/01/2017;

Pag. 1



VISTO l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;
VISTI gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 27.04.2017 l’Amministrazione
Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2017-2019;

Visto che si e’ proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti e’ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di provvedere a determinare in € 200.000,00 l’importo del Fondo sociale comunale1)
per l’anno 2017 ai sensi dell’art. 12 del capitolato speciale di concessione degli asili
nido;

di dare atto che i dati utili ai fini degli adempimenti di pubblicità di cui agli artt. 26 e 272)
del D.Lgs n. 33/2013 e successive modifiche sono i seguenti:

Ragione sociale o nome del beneficiario:  Coop. sociale “L’Acquario di Cerea”,o
con sede a Cerea Via Pascoli 59;
codice fiscale:  03151340233;o
Importo a credito del beneficiario: € 200.000,00o
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito:  art. 12 del capitolatoo
speciale di concessione degli asili nido;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Socialio
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzanio
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa:  stipula delo
contratto di concessione Rep. n. 2417 del 18/03/2014;

di impegnare pertanto la spesa di € 200.000,00 Iva esente dandone imputazione al3)
Cap. 3550 “Servizi per la gestione dell’asilo nido” del bilancio 2017;

di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno 2017;4)

di dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa si provvederà tramite5)
disposizione del competente Capo Settore, ai sensi dell’art.85 del regolamento di
contabilità, entro i limiti del presente impegno di spesa;

di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso6)
il Settore Affari generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63, comma 4°, del vigente Statuto Comunale.

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to POZZANI PAOLO

Pag. 2



Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   320
sub Anno

2017
del

11-05-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
      3550

Articolo
Cod.
bil.

110010
5

SIOPE
1572

Descrizione capitolo:
SERVIZI PER LA GESTIONE DELL'ASILO NIDO

Causale impegno FONDO SOCIALE 2017 PER CONCESSIONE ASILI NIDO

Importo operazione €.     200.000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Luca Masin

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 25-05-2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.475 R.P.)

Pag. 4


